
£10020 WZ,

JWWWÝÍW67/ /! ff- wýg

KUPNÍSMLOUVA

Vysoká škola báňská -— Technická univenu'ta Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava _ Poruba

zastoupena: prof Ing. Stanislav Mišík, Ph.D.

Ico: 61989100

DIČ: CZ61989100

(dále jen „knpující“ či VŠB-TUO“)

a

MERCI, 81.0

se sídlan: Hviezdoslavova ll92/55b, 627 00 Brno — Slatina

zápis v obchodním rejsti'ílar u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce 6817, 27-07.1992

zastmmma: —CSc-

IČQ: 46966447

DIC: CZ46966447

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno

č.ú.: 38240804310300

(dálejen „pmdávající“)

(dále též společně jako „smluvní sir-any“)

umvřely v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb-, občanský úkoník, v účinném

mění, dále jen „občanský zákoník“, tuto kupní smlouvu, dálejen „smlouva“:

I.

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek kupujícím

provedeného plůdmmu trhu s názvem „Vyhodnocení nabídek pro nákup senzorů pro snímání

dat vkorozivním prostředí“ (dále jen „průzkum trhu“) vrámci projektu „Posouzení vlivu

uhelných skládek na životní prostředí, s reg. č. 8801020432, v programu Prostředí pro život“,

reg. č.: 5 reg. č- 880102043 (dále jen „projekt“), financovaného zTechnologické agenmry

ČR(dálejen „ TA CR“).

Prodávající touto smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání průduunu trhu a všech

podmínek a povinností převzatých prodávajícím v rámci jeho nabídky v průzkumu 1111111.

I].

Předmět smlouvy

l- Pmdávající se touto smlouvouzavazuje odevzdatkupujícímuzboží amnožnitkupujícímu

nabýt vlasmícké právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplať!

prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

2. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu toto zboží— PID

detektor, čidlo pro stanovení NTB, čidlo pro stanovami 02, katalytickým senzorem na

výbušné plyny s kalibrací na metan, dálejen „zboží“, přičemž přesná spetálikaoe zboží

je uvedena v Přílozec.1—Popis zboží.

Stránka 1 Z4



P
E
“

IE.

Termín a místo dodání

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zbofi včetně dodání dokumentů a provedení

všech činnostíuvedenýchv čl. ll. této smlouvy, a to nejpozději do 30. dnů ode dne uzavření

této smlouvy.

Místem pln.- je sídlo kupujícího, popř. jiné místo v areálu VŠB-TUO dle pokynu

kupujícího (dále jen „místo plnění“).

Dodáním úm'n' se pro účely této smlouvy rozumí okamžik převzetí zboží kupujícím, tj.

okamžik podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních suan.

Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní,

bezpečností ajiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpeěrmsmím, právním a

jiným obecnězávamýmprávnímpředpisům asoučasně
prohlašuje, žezbožije prostévšech

věcných či právníchvad a dále že zbofi bude po kvalitativní akvantitativní stránce splňovat

veškeré požadavky kupujícího uvedené v této smlouvě, resp. že zboží bude zcela

vyhovovat účelu, pro nějž kupující předmětné zboží kupuje, přičemž prodávající současně

prohlašuje, žeje mu tento účel mm

IV.

Kupní cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na výši celkové kupní ceny za zboží takto:

cena bez DPH 77 120,- Kč

DPH (sazba 21%) 16 195,20 ,—Kč,

cena celkem vč. DPH 93 315,20 ,—Ka

(slovy :devadesdm’inlsicetfistapatndctkorunc'esky'chdvacethalér'fi)

Vcelkové kupní ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady

prodávajícího spojené s kompletním dodáním zboží a činnostmi souvisejícími s dodáním

zboží dle EL 11. této smlouvy.

Nárok na zaplacení celkové kupní ceny vzniká prodávajícímu v okamžiku převzetí zboží

potvrzeného v předávacím protokolu.

Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu —

fakmry vystavené prodávajícím bez zbytečného odkladu po splnění mdmínek dle

předcházejícího odstavce tohoto článku této smlouvy a doručené kupujícímu poštou na

adresu dle záhlaví této smlouvy. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat název

projektu, reg. číslo projektu a idenu'ňkaci této smlouvy. Vpřípadě, že faktura nebude

splňovat shora uvedené náležitosti nebo zákonem vyžadované náležitosti, popř. bude

chybně vyúčtována kupní cena, bude kupujícím vrácena do 30 dnů ode dnejejího doručení

k upravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti

znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury kupujícímu.

Kupní cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

Smluvnístlanyse dohodlynatom, žezávazekzaplatitkupni cenuje splněndncmodepsání

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účm prodávajícího uvedeného v této

smlouvě.

Kupující je oprávněn ve smyslu § 109 zákona o DPH provést m'išťovací úhradu DPH

přímonaúčctpříslušného ňnančníhoúíadmjestližeseprodávající sianekedniuskuteěnění

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem V takovém přípMě pak není kupující povinen

uhradit částku odpovídající DPH prodávajícímu a prodávajícímu je povinen uhradit pouze

částku kupní ceny bez DPI—L

Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím hrazeny na účet prodávajícího uvedený

v úhlaví této smlouvy, který je účtem zveřejněným správcem daně způsobem

množňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Dojde-li během trvání

Stránkaz z 4



této smlouvy ke změně idenn'ňkace zveřejněného účtu, zavazuje se prodávající bez

zbytečného odkladu písemně informovat kupujícího o takové změně. Pokud se kdykoliv

ukáže, že účet prodávajícího, na který prodávající požaduje provést úhradu kupní ceny,

není zveřejněným účtem, není lmpující povinen úhradu kupní ceny na takový účet provést;

v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením kupní ceny na straně kupujícího.

Prodávající pře ' ' dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to

zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na dodání zboží dle této smlouvy.

V.

Záruka za jakost

Prodávající v souladu s ust. §_ 21 13 občanského zákoníku poskytuje kupujícímu záruku za

jakost zboží dodaného dle této smlouvy v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží

kupujícím dle předávacího protokolu Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu.

záruční doby způsobilé k použití ke smluvenému účelu a zachová si smluvené vlastnosti,

a to především vlastnosti dle této smlouvy ajejí přílohy; prodávající odpovídá kupujícímu

za to, že zboží nemá právni vady.

Běhemtrvání zamění doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímubezplatný servis

na dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů Záruka se nevztahuje na běžné

opotřebení zboží a na vady způsobené vyšší mocí.

Reklamace může být kupujícím uplatněna telefonicky nebo elektronickou fonnou

prostřednictvím e—mailové zprávy, na—mailové adrese reklamaocm.mercch Kupující je

oprávněn oznámit prodávajícímu vadu zboží kdykoliv poté, co vadu zjistil, nejpozději však

do konce záruční doby.

Prodávajícíje povinen odstanit vady zboží v záruční době na základě doručené reklamace

do 7 kalendářních dnů od uplatnění reklamace.

Cestovní náklady, náklady na maten'ál & jiné náklady, kmé prodávajícímu vzniknou

v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí'v plné výši prodávající.

 

VI.

Sankční ujednání

Nedodrží—li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle této smlouvy, je povinen

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové kupní ceny včetně DPH, a to za

každý i započatý měsíc prodlení.

Nedodrží—li prodávající lhůtu stanovenou pro odsnanění vad zboží v záruční době, je

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové kupní cenyvčetně DPH,

atozakaždýizapočatý měsícprodlení.

Ujednání () smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené strany na náhradu újmy

v romhu převyšujícím smluvní pokutu, na kterou má smluvní strana dle této smlouvy

nárok

VII.

Ostatní ujednání

Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v souladu s pokyny kupujícího

a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje:

- archivovat veškeré písemnosti související s plněním této smlouvy,

a kdykoli kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem, a to do 30

dnů. Kupujícíjeoprávněnpo uplynutí deseti let od ukončeníplnění podle této smlouvy

od prodávajícího výše uvedené dokumenty bezplatně převzít;

umožnit všem subjektínn oprávněným k výkonu kontroly projektu, zjehož prostředků je

hrazenakupní cena dle této smlouvy, provest kontrolu dokladů souvisejícíchs plněnímtéto

Stránka 3 z 4



smlouvy; a dále je prodávající povinen jako osoba povinná dle § 2 pism. e) zákona č.

320/2001 Sb., o íinanční konuole ve veřejné správě, v účinném-znění, spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly. Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem (dle

ustanovení § 1977 občanského zákoníku se pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto

poruseni:

a) ptodlmipmdévajidhos dodánímzbožípodobudelšínež l4dm'io
pmňneimínu

plnění stamvmůupodle m’to Smlouvy,

b) prodleníprodávajíeího sodsnančnímvadyzbožídelšímnež7dm'1,

c) prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny dle této smlouvy po

dobudelšínež60dnň, ečkolivbylkupíýícínatoto prodleníprodávajícím

písemně upozoměn.

3- Vpřípaděvráeenízbožípřiodstoupeníodsmlouvynebododánínove'h
ozbožíbezvadnení

kupující povinm vracet prodávajícímu užitek (opotřebení), který ze zboží měl.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami. Vyžaduje-li into smlouva pro nějaké jednání

písemnou fonnu, nebudou zapísmmé považoványjakékoliv eleknonické zprávy.

2- Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předměm smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly vtéto smlouvě ujedmt, a které považují za důležité pro

závaznost této smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění vregistru

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy pmvede dle dohody

smluvních stran VŠB—TUO. Smlouva nabývá účinnosti dnemjejího uveřejnění v registru

smluv. Pro účely uveřejnění si smluvní strany současně potvzzují, že nic vtěto smlouvě

uvedené nepovažují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanskáw úkonům.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdlží po

jednom vyhotovení. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. l — Cenová nabídka

2003N000160/l 21: dne 10.11.2020.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech piávních důsledků touto

smlouvou vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně

seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlasummční podpisy svých

oprávněných zástupců.

v Omvztavmvsomššmm 3/1353ng V 3/0(E/ dne 1 3 “ll“ 2020

mm ET _ _

   

   
-14-1-

--------------------

.x” /

* ' Vysoká škola báňská Technická Merci, s.r.o.

ImÍVerzilč' travu

prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D. _

 

Stránka 424



717/0170 1/ .:

 

 

 

 

 

 

 
 

 

\ sama m

l _ _ i

labomfin‘f jag mum Č—Šs'om

mem.„„ . Čislo poptávky odbaateie:

Wumwmw něm-17 , “_

ataman—ut Ext-38211485 nám—ruda 0:15am? ' ' 10“

_ ' _ _ ' . _ Dal-nasla: 10.112021 Fansub: 30.11.2020

mvmwummumqummmmm

\f—FWI adm i Ueda;.: am

W“"“W
\ vyměn škola báňská

Ted-lidé Imivomla Ostrava Technická mivaxzih Oshava

7W2
1 "MS 17mmzmns
mon mmm !

I mano came-Pama

I

!
I

  

 

   
Wnfimmamfimeémwm

 
 

!

Pumice tuninf-nhl |

was»

l.w
 

 

  
 

 

mm m Comm Duh-lm

&.
mm

1 513000001
203mm

HDM \

2 a' mam" ' \ * „páda

Maunga-mime; \

___, _-\_ ___
1.2 . .

&;.me l

l

7: A sl—mvý W ___—— WM“ M5
25000.90

Wmmmmmsmmm(mm
mm

;;áunumíazuíěpoloůy _ V “#"méelraéglkgbezDPfl: 77120.1»an CanacelkemsDPlt 93315.20“

Cekovisouéetzaoeloumhvu

CeflmmbezDPH: 77120.00 Kč

DPH: 1519520 Kč

* CekemvčeměDPH: 93315.20 Kč

mummammwvd
mmnmw.

_ _

mmmésevahkm
mmmmwpm.m

mmmmm.

WQMVWWE
MWWMERQsun—vizwwmeldtz.

Wsmafimw
mwm

   

W mourn
mm mm

WWis nm: W127

mm mm 31195 HIE] 8101 m

uzsasmm I tma-17321115 ad.-ataman

 

.
-
.
—
_
.
.
.

.
.
-
.


